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ABSTRACT 

The purpose of this research is to know and analyze the influence of Current 

Ratio, capital intensity against tax aggressiveness. This study uses secondary data 

used in this research is taken from the annual financial statements of 

manufacturing companies (annual report) listed on the Stock Exchange during the 

period 2013-2017 which can be seen on the official website that is www.idx.co.id, 

journals or articles related to the purpose of research .Data processing using 

Statistical Product and Service Solution for Windows version 22 (SPSS version 

22) and microsoft excell. Research Method using quantitative method with 

purposive sampling method. The analysis method used is Classic Assumption Test 

(Normality Test, Multicolinearity Test, Heterosedaktisitas Test and 

autocorrelation test), Multiple Linear Regression Test, Correlation Coefficient 

Test, Determination Coefficient Test, F Test and Test t. Research population 

population of 43 companies in 5 years and sampling used as many as 65 data. 

Based on the results of multiple linear regression test, partial test (t test) and 

simultaneous test (f test), Current Ratio effect on tax aggressiveness, Capital 

intensity has effect on tax aggressiveness. While simultaneously Current Ratio and 

Capital Intensity have an effect on Aggressiveness of Tax 
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ABSTRAKSI 

Tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengetahui dan menganalisis pengaruh 

current ratio, capital intensity terhadap agresivitas pajak. Penelitian ini 

menggunakan data Data sekunder yang digunakan dalam penelitian ini di ambil 

dari laporan keuangan tahunan perusahaan manufaktur (annual report) yang 

terdaftar di BEI selama periode 2013-2017 yang dapat ilihat di situs resminya 

yaitu www.idx.co.id, dan jurnal-jurnal atau artikel yang berhubungan dengan 

tujuan penelitian.. Pengolahan data menggunakan Statistical Product and Service 

Solution untuk Windows versi 22 (SPSS versi 22) dan microsoft excell. Metode 

Penelitian menggunakan metode kuantitatif dengan metode purposive sampling. 

Metode analisis yang digunakan adalah Uji Asumsi Klasik (Uji Normalitas, 

Multikolinearitas, Uji Heterosedaktisitas dan uji autokorelasi), Uji Regresi Linier 

Berganda, Uji Koefisien Korelasi, Uji Koefisien Determinasi, Uji F dan Uji t. 

Populasi objek penelitian sebanyak 43 Perusahaan dalam 5 tahun dan sampling 

yang digunakan sebanyak 65 data. Berdasarkan hasil uji regresi linier berganda, 

uji secara parsial (uji t) dan uji secara bersamaan (uji f) , current ratio berpengaruh 

terhadap Agresivitas pajak, Capital intensity berpengaruh terhadap agresivitas 

pajak. Sedangkan secara bersamaan current ratio dan Capital Intensity 

berpengaruh terhadap Agresivitas Pajak. 

 

Kata Kunci : Current Ratio, Capital Intensity dan Agresivitas Pajak. 
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	3.9.3 Analisis Regresi Berganda
	Analisis regresi berganda digunakan untuk menguji pengaruh dua atau lebih variabel independen terhadap variabel dependen.Adapun variabel dependen dalam penelitian ini adalah agresivitas pajak sedangkan variabel independennya adalah likuiditas dan cap...
	3.9.4 Uji Hipotesis
	Pengujian terhadap hipotesis yang dilakukan dalam penelitian ini dilakukan dengan beberapa cara sebagai berikut :
	1. Uji t (Uji Parsial)
	Menurut Ghozali (2013: 98) uji stastistik t pada dasarnya menunjukkan seberapa jauh pengaruh satu variabel penjelasan atau independen secara individual dalam menerangkan variasi variabel dependen. Pengujian dilakukan dengan menggunakan significance l...
	2. Uji F (Uji Simultan)
	Menurut Ghozali (2013: 98) uji stastistik F pada dasarnya menunjukkan apakah semua variabel bebas yang dimaksudkan dalam model mempunyai pengaruh secara simultan terhadap variabel dependen. Pengujian dilakukan dengan menggunakan significance level 0,...



